
Direzione Regionale delle Dogane per la Sicilia 
Distretto di Palermo 

  Servizio Acquisti e Contratti 
Via Francesco Crispi,143 – 90133 Palermo  Telefono 091 7653198 –fax: 091 6071699 

 e-mail: dis.palermo.acquisti@agenziadogane.it 
  
 

 

 
          
Prot. n.  4493             R.I. 

 
Determinazione n.     350           del 15.12.2017 

 
Oggetto:   Risoluzione affidamento diretto, servizio di caricamento e trasporto T.L.E. di 

contrabbando sequestrati dall’Ufficio delle Dogane di Palermo  e consegna al 

Deposito Reperti di Contrabbando AAMS di Benevento, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. 

a)  del D. Lgs. n. 50/2016,  con la Società ECO TRANSFER S.R.L., con sede in Roma  

Via Mirtillo n.259 CAP 00155 – Partita IVA n. 07521940721 - Trattativa Diretta sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione n.273890. 

       CIG: Z242069E27  

 
IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI PALERMO 

 
 

Visti il Regolamento di Amministrazione deliberato dal Comitato di Gestione il 28/07/2016 ed il 

Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane con Delibera n. 255 del 01/12/2014 del 

Comitato direttivo; 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli, 

approvato con Delibera del Comitato di gestione n. 325 in data 15.12.2016; 

Vista la nota prot. n. 19685/RU del 08.11.2017 a firma del Direttore Regionale ad interim 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli – Area Dogane per la Sicilia recante disposizioni in materia 

di “Flusso degli acquisti di beni e servizi”; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016  “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, che 

riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, con 

particolare riferimento all’art. 32, c. 2, del medesimo Decreto, e sue successive modifiche; 

͠ 

Richiamata la Determinazione n. 267 del 24.10.2017 con la quale si affidava l’incarico alla Società 

ECO TRANSFER S.R.L. di  fornire il servizio di caricamento e trasporto T.L.E. di contrabbando 

sequestrati dall’Ufficio delle Dogane di Palermo  e consegna al Deposito Reperti di Contrabbando 

AAMS di Benevento; 

 

Vista la mail trasmetta dalla Società ECOTRANSFER S.R.L. in data 01/12/2017 che si riporta: 

“con la presente si comunica che non è possibile effettuare il servizio relativo alla trattativa diretta  

mailto:dis.palermo.acquisti@agenziadogane.it


2 

N.273890, effettuata tramite MEPA, in quanto non è possibile conferire presso l’AAMS Ufficio 

Regionale della Campania – Sezione distaccata di Benevento c/o Deposito Reperti di Contrabbando 

di Benevento, fino a nuovo ordine”; 

 

Considerata l’impossibilità,  per cause esterne sopravvenute, da parte della Società incaricata di 

effettuare il servizio, giusta trattativa n273890 MEPA, entro i termini pattuiti; 

 

Visto l’approssimarsi del fine esercizio di bilancio 2017 e la conseguente decadenza della copertura 

finanziaria del contratto;  

 

 

DETERMINA 
 
 

 la risoluzione del contratto come da trattativa diretta  n.273890, effettuata mediante Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, con la Società ECO TRANSFER S.R.L., per l’ 

importo pattuito di € 800,00 (IVA esclusa); 

 
 

                                                                                                               Il Direttore del Distretto 

Dott. Davide Calì 
                                                                                                                                                                                               FIRMATO 

 

 


